iii) o autuado é solicitante de  Autorização de Residência por  Reunião Familiar, sendo
a chamante PAOLLA AQUINO DE SOUZA;

iv) o autuado declara dependência econômica em relação a chamante PAOLLA AQUINO DE SOUZA;
v) a renda mensal de PAOLLA AQUINO DE SOUZA é cerca de R$1.475,98 (hum mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e noventa e oito centavos); e,
vi) com base no art.16, II, da Instrução Normativa, nº198-DG/PF, de 16 de junho de 2021, o valor do dia-
multa é de R$5,00 (cinco reais) para infratores com renda familiar de até 3 salários mínimos.
Decido:
i) validar o AIN Nº 0575_00030_2022 da DPF/JFA/MG;
ii) reduzir o excesso de prazo de estada do visitante para 638 (seiscentos e trinta e oito) dias; e,
iii) reduzir a multa para R$3.190,00 (três mil, cento e noventa reais).
 
NOTIFIQUE-SE O RECORRENTE, COM CÓPIA DE RECEBIMENTO
 

Fernando Vieira da Fonseca de Albuquerque
Agente de Polícia Federal

Chefe do NPA/DPF/JFA/MG
 

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO VIEIRA DA FONSECA DE ALBUQUERQUE,
Agente de Polícia Federal, em 25/08/2022, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com